Samstag, 17.07.2021

07.30 Uhr
10.30 Uhr

11.45 Uhr

15.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)

Yoga und Achtsamkeit am Strand
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fur die Seele

Dem Anderen begegnen-Biblische
Wanderung fiir Erwachsene
parallel: Kinderbetreuung
(Treffpunkt: Ankerplatz)
Eucharistiefeier (Kirche)
Nachtwanderung fiir Kinder ab 10 Jahren
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)

Sonntag, 18.07.2021

10.30 Uhr

19.30 Uhr

Familiengottesdienst (Kirche)
anschl. Kirchencafé im Innenhof
Filmabend fiir Erwachsene
(Haus Ansgar)

Montag, 19.07.2021

07.30 Uhr
10.30 Uhr

11.45 Uhr

16.30 Uhr
-18.00 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)

Yoga und Achtsamkeit am Strand
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fur die Seele
Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
parallel: Kreative Kinderkiste
Vorlesen einer Geschichte zum Thema
Begegnung mit anschliefRendem Gestalten
von Magneten

(Treffpunkt: Haus Ansgar)
Eucharistiefeier (Kirche)

Dienstag, 20.07.2021

07.30 Uhr
10.30 Uhr
11.45 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Phantasiereise fir Erwachsene (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fur die Seele

125und 1

Eucharistiefeier und Firmung mit
Weihbischof Theising (Kirche)

Mittwoch, 21.07.2021

07.30 Uhr
11.45 Uhr

16.30 Uhr
-18.00 Uhr
19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fir die Seele
Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde
(Haus Ansgar)

Eucharistiefeier (Kirche)

Liebe Urlauber, liebe Insulaner!

Begegnungen - unter diesem Thema steht unser
diesjahriges Sommerprogramm. Einige  Skulpturen
des Kunstlers Josef Speth werden uns dabei
begleiten. Gerade in diesen Zeiten hungern und
dirsten viele Menschen nach einer Begegnung unter-
und miteinander. Wir spiren eine tiefe Sehnsucht
nach Gemeinschaft. Im Namen unserer St. Willehad-
Gemeinde und der Sommerteams - denen ich ein
grolRes DANKE sage - lade ich Sie herzlichst zu den
verschiedenen Angeboten und  vielseitigen
Veranstaltungen ein. Anderungen sind in dieser Zeit
leider stets moglich. Wir freuen uns Uber lhr Da-Sein
und Dabei-Sein. Von Herzen wiinsche ich Ihnen
eine bereichernde Urlaubszeit, gute Erholung auf
unserer Insel und erlebnisreiche Begegnungen in
unserer Kirchengemeinde.

lhr
Egbert Schlotmann, Pfr.

Zeit zum persoénlichen Gesprach
Reden. Fragen stellen diirfen.
Sorgen, Probleme aussprechen.
Lebens- und Glaubensfragen benennen.
Ermutigung erfahren.

Wenden Sie sich gerne an mich,
Pfarrer Egbert Schlotmann

Ein herzliches WILLKOMMEN dem zweiten Team:
Ute Biicker; Daniel Berger;
Maj, Friedrich und Wim Dange; Jana Miiller;
Anne Nocker; Jana Steinhoff;
Bettina Wellmann; Lena Niinning;
Felizitas, Constanze und Nikolaus Bogner;
Iris, Judith und Stefan Hannen;
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Begegnungen
Wochenprogramm
07. Juli bis 21. Juli 2021

Seelsorge fiir Insulaner und Urlauber

Kath. Kirchengemeinde St. Willehad
Pfarrer Egbert Schlotmann
Damenpfad 20
26486 Wangerooge
Tel.: 04469 / 231
Mail: schlotmann@st-willehad.de
Facebook: St. Willehad, Wangerooge
http://www.st-willehad.de
Instagram: st.willehad_wangerooge


http://www.st-willehad.de/

Mittwoch, 07.07.2021

07.30 Uhr
11.45 Uhr

16.30 Uhr
-18.00 Uhr
19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fiur die Seele
Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
(Haus Ansgar)

Eucharistiefeier (Kirche)

Donnerstag, 08.07.2021

07.30 Uhr
11.45 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr
-07.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)

Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fur die Seele
Eucharistiefeier (Kirche)

Nacht-Raum-Stille

Die Kirche ist wahrend der ganzen Nacht
geoffnet. Kommen Sie gerne herein. Halten
Sie inne. Ziinden Sie eine Kerze an. Finden Sie
Ruhe.

Freitag, 09.07.2021

Geschichten schreiben

Ein Fortsetzungsroman aus dem Strandkorb. Bis zum 20.07.2021
liegt eine Kladde im Strandkorb auf dem Ankerplatz. Ihrer
Kreativitdt sind keine Grenzen gesetzt. Setzen Sie fort...

07.30 Uhr
11.45 Uhr

16.30 Uhr
- 18.00 Uhr

19.30 Uhr
21.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fur die Seele
Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
parallel: Kreative Kinderkiste

Basteln von Armbandern
(Treffpunkt: Haus Ansgar)
Eucharistiefeier (Kirche)
Abendgebet (Kirche)

Samstag, 10.07.2021

07.30 Uhr
10.00 Uhr

11.45 Uhr

17.30 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)

Begegnung mit der Insel, eine

QR-Code Fahrradrallye fiir die ganze
Familie, optional auch als Wanderung
(Treffpunkt: Ankerplatz)

Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fur die Seele
Auswertung der Fahrradrallye
(Treffpunkt: Ankerplatz)

Eucharistiefeier (Kirche)

»Zack, da sitze ich wieder mitten drin!“
Hilfreiche und weniger hilfreiche Strategien
und Verhaltensmuster meines Lebens. Ein
kleiner Ausschnitt soll einladen Altes in
Wohlwollen zu Giberdenken und Neues zu
wagen. (Haus Ansgar)

Sonntag, 11.07.2021

10.30 Uhr

15.00 Uhr
-17.30 Uhr

19.30 Uhr

Familiengottesdienst (Kirche)
anschl. Kirchencafé im Innenhof
Biblische Wanderung auf der
Insel - fir Erwachsene

parallel: Kinderbetreuung
(Treffpunkt: Ankerplatz)
Meditativer Abendgottesdienst-
Zeit flr Begegnung

(Treffpunkt: Kirchenlnsel —

vor der kath. Kirche)

Montag, 12.07.2021

07.30 Uhr
10.30 Uhr

11.45 Uhr

15.00 Uhr
-17.30 Uhr

16.30 Uhr
-18.00 Uhr

19.30 Uhr
21.00 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)

Yoga und Achtsamkeit am Strand
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fur die Seele

Angebot fiir Beratungsgesprache

mit Ute Blicker, Ehe-, Familien- und
Lebensberaterin. Im Urlaub tauchen
manchmal neue oder alte Themen zwischen
uns als Paar oder bei mir auf. Kommen Sie
gerne vorbei oder melden Sie sich unter:
paarberatung-buecker@gmx.de an
Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
parallel: Kreative Kinderkiste
Kostbarkeiten aus Papier basteln
(Treffpunkt: Haus Ansgar)

Taizé Gebet (Kirche)

Filmabend fiir Jugendliche (Kirche)

Dienstag, 13.07.2021

07.30 Uhr
10.00 Uhr

11.45 Uhr

19.30 Uhr

21.00 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Neue Menschen kennenlernen-
bereits bekannte Menschen besser
kennenlernen mit Talkboxen
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fur die Seele
Eucharistiefeier am Strand
(untere Strandpromenade,
Treffpunkt: Kirche)

Abendgebet (Kirche)

Mittwoch, 14.07.2021

07.30 Uhr
10.30 Uhr

11.45 Uhr
16.30 Uhr

-18.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)

Yoga und Achtsamkeit am Strand
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fur die Seele
Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde
parallel: Kreative Kinderkiste
Basteln eines kleinen Windspiels
(Haus Ansgar)

Eucharistiefeier (Kirche)
Begegnungen-Geschichten und Gedichte
zum Thema (Kirchenlnsel)

Donnerstag, 15.07.2021

7.30 Uhr
10.00 Uhr

11.45 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr

-17.30 Uhr

19.30 Uhr
21.00 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Upcycling-mit der Natur auf Du und

Du. Wir gestalten ein Insektenhotel

zum Mitnehmen

(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fir die Seele
Strandolympiade

(Treffpunkt: Ankerplatz)

Angebot fiir Beratungsgesprache

mit Ute Blicker, EFL-Beraterin. Kommen Sie
gerne vorbei oder melden Sie sich unter:
paarberatung-buecker@gmx.de an
Eucharistiefeier (Kirche)

Werwolf-ein Spiel fur Jugendliche ab

12 Jahren (Treffpunkt: Ankerplatz)

Freitag, 16.07.2021

04.45 Uhr

11.45 Uhr

16.30 Uhr
- 18.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

21.30 Uhr

Begegnung am Morgen

-die aufgehende Sonne im Blick
(Treffpunkt: Innenhof der Kirche)
anschl. gemeinsames Frihstiick
Mittagsimpuls (Kirche)

Anker und Segel fur die Seele
Biicherei mit Tee- und Kaffeestunde;
parallel: Kreative Kinderkiste
Basteln von Teelichtern

(Treffpunkt: Haus Ansgar)
Eucharistiefeier (Kirche)
Evolutionsbiologie und Glaube-
braucht die Natur, brauchen wir
einen Gott?

Vortrag mit Austausch (Haus Ansgar)
Abendgebet (Kirche)
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